

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMPARATIVO  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013**

DD MM AAAAA  
CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 400 001 BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A. Y SUBORDINADAS CIUDAD BOGOTÁ D.C.

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia X Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010

(Miles de Pesos)


	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DEL 01/01/2012 AL 31/12/2012	DEL 01/01/2013 AL 31/12/2013		
	ED301AAAA	ED301AAAA	ED301AAAA	ED301AAAA
<b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>		22 669		22 940
Rendim cpa repo simultán y transferr poral vies y otros intereses	298		33	
Ingresos por servicios	22 352		22 507	
<b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>		17 789		17 036
Gastos de personal	7 839		7 738	
Honorarios y comisiones	2 048		1 236	
Impuestos	1 462		1 552	
Arrendamientos	293		212	
Contribuciones y afiliaciones	499		540	
Seguros	278		233	
Servicios de administración e Intermed	14		18	
Servicios	1 391		1 454	
Divulgación y publicidad	168		130	
Relaciones públicas	3		4	
Utiles, papelería y fotocopias	130		130	
Gastos de sistematización	365		395	
Asambleas y simposios	82		96	
Gastos legales	117		95	
Mantenimiento y reparaciones	26		41	
Adecuación e instalación	19		13	
Gastos de viaje	66		74	
Diversos	3 659		3 122	
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>		4 880		5 854
<b>PROVISIONES</b>		12 421		2 354
Inversiones	94		2	
Deudores	12 327		2 352	
<b>DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO</b>		483		493
<b>AMORTIZACIONES</b>		819		172
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>		8 843		2 835
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		13 867		2 556
Financieros	2 077		1 968	
Ajuste por valoración de inversiones a p	311		52	
Dividendos, participaciones y utilidades	0		-	
Utilidad en vta inversión	-		-	
Utilidad en vta propiedad y equipo lista	159		5	
Servicios	-		-	
Recuperaciones	11 186		417	
Indemnizaciones	1		-	
Ingresos de ejercicios anteriores	23		-	
Diversos	16		16	
Interes Minoritario	94		182	
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>		195		2 850
Financieros	39		24	
Pérdida en venta y retiro de bienes	6		9	
Pérdida en venta de inversiones	-		-	
Gastos no deducibles de impuesto de renta - riesgo operativo	89		52	
Gastos extraordinarios - riesgo operativo	-		-	
Gastos ejercicios anteriores	51		11	
Gastos diversos	10		2 761	
<b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>		13 672		304
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>		4 829		2 531
<b>IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS</b>		2 359		2 941
<b>RESULTADOS ADQUIRIDOS DURANTE EL EJERCICIO</b>		2 430		410
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>		2 430		410

ENERO 2013

F.6699 26

  
IVAN DARIO ARROYAVE ACUDELO  
REPRESENTANTE LEGAL

  
NUVIA YANIRA VALENCIA MALAGON  
CONTADOR  
T.P. No. 78.655-1

  
GIOVANNA PAOLA GONZALEZ SANCHEZ  
REVISOR FISCAL  
T.P. No. 74284-1  
Designado por ERNST & YOUNG AUDIT S.A.S.  
TR 559  
Venció en febrero del 15 de febrero de 2014

**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO COMPARATIVO**  
**A 31 DE DICIEMBRE DE 2013**

AAAA

DD MM CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2003

ENTIDAD: 400 TITULO 100 ENTIDAD: 400 TITULO 100

Ciudad BOGOTÁ D.C.

Y SUBORDINADAS

BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A.

CODIGO NOVUBRE

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia X Sin autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2856 de 2010

	ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
	A 31-12-2012	A 31-12-2013	A 31-12-2012	A 31-12-2013
	DDMM/AAAA	DDMM/AAAA	DDMM/AAAA	DDMM/AAAA
<b>DISPONIBLE</b>		8.226		4.916
Moneda Legal	8.221	4.911		
Caja, Bancos y Otros	8.221	4.911		
Moneda Extranjera	5	5		
Menos Provisión sobre el Disponible	-	-		
<b>INVERSIONES</b>		32.053		27.496
Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	32.002	27.445		
Inversiones Negociables en Títulos Participativos	-	-		
Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	-	-		
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	-	-		
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	71	71		
Derechos de Recompra de Inversiones	-	-		
Menos: Provisión	20	20		
<b>DEUDORES</b>		5.885		17.900
Clientes	274	1.646		
Comisionistas de bolsa de valores y agro	5.129	5.532		
Por administración	-	54		
Anticipos y avances	10	-		
Depositos	6	-		
Ingresos por cobrar	39	41		
Anticipos de imp. y contr. o saldos a iv	203	538		
Cuentas por cobrar a trabajadores	-	-		
Deudores varios	1.687	11.876		
Deudoras de dudoso recado	25.621	27.464		
Provisiones para deudas de dudoso recado	27.084	29.251		
<b>PROPIEDADES Y EQUIPO</b>		2.847		2.674
Terrenos	880	880		
Edificios	5.089	5.089		
Equipo de oficina	1.317	1.207		
Equipo de computación y comunicación	1.177	1.305		
Equipo de transporte	212	357		
Depreciación acumulada (cr)	5.828	6.224		
<b>INTANGIBLES</b>		-		-
Derechos	-	-		
Depreciación y/o amortización acumulada	-	-		
<b>DIFERIDOS</b>		494		483
Gastos pagados por anticipado	141	98		
Cargos diferidos	353	385		
<b>OTROS ACTIVOS</b>		74		69
Bienes de arte y cultura	36	36		
Diversos	38	33		
Provisiones de otros activos (cr)	-	-		
<b>VALORIZACIONES</b>		6.844		10.569
Valorización de inversiones disp. val.	69	74		
Propiedades planta y equipo	6.671	10.391		
Otros Activos	104	104		
<b>TOTAL ACTIVO</b>		56.125		64.107
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>				1.027
Cuentas corrientes comerciales	-	-		40
Costos y gastos por pagar	294	734		
Dividendos, participaciones y rendimiento	93	92		
Retención en la fuente	166	287		
Impuesto a las ventas retenido	16	16		
Impuesto de industria y comercio retenid	3	25		
Descuentos y aportes de nominas	16	12		
Acreedores varios	439	1		
<b>IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS</b>				2.615
Impuestos sobre las ventas por pagar	556	871		
De renta y complementarios	1.306	1.664		
Industria y comercio	52	80		
<b>OBLIGACIONES LABORALES</b>				554
Cuentas consolidadas, porción corriente	146	170		
Ingresos sobre cuentas	16	19		
Valoraciones consolidadas	140	365		
<b>PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES</b>				2.913
Para gastos	159	161		
Para Contingencias	-	2.752		
<b>DIFERIDOS</b>				177
Impuesto diferidos	70	177		
<b>OTROS PASIVOS</b>				1.674
Depositos recibidos	-	74		
Interes Minoritario	1.782	1.600		
<b>TOTAL PASIVO</b>				9.790
<b>PATRIMONIO</b>				5.423
<b>CAPITAL SOCIAL</b>				36.999
Capital suscrito y pagado	36.999	36.999		
<b>RESERVAS</b>				4.616
Reserva Legal	4.276	4.579		
Reservas Estatutarias y Ocasionales	37	37		
<b>SUPERAVIT O DEFICIT</b>				23.456
Prima en colocación de acciones nuevas p	16.627	16.627		
Valorización de invers. disp. val.	69	74		
Valorizaciones de propiedad planta y equi	6.856	10.378		
Valorizaciones Otros Activos	104	104		
<b>REVALORIZACION DEL PATRIMONIO</b>				-
De capital social	-	-		
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>				2.430
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO				16.198
<b>DIVIDENDOS DECRETADOS EN ACCIONES</b>				-
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>				56.125
				64.107

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO COMPARATIVO  
A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

DD MM AAAA  
CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2003

ENTIDAD: 400 TIPO 100 ENTIDAD: 400 TIPO 100  
BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A. NOVIEMBRE

CIUDAD BOGOTÁ D.C.

Y SUBORDINADAS

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia Sin autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2585 de 2010

ACTIVO		ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
A 31-12-2012		A 31-12-2013		A 31-12-2012	
DOMINICAL		DOMINICAL		DOMINICAL	
<b>CUENTAS FIDUCIARIAS</b>					
<b>PASIVO</b>					
DISPONIBLE	91.435	113.183	CUENTAS POR PAGAR	91.570	119.386
DEUDORES	95	6.203	Depositos recibidos	7.255	837
Deudores diversos	95	6.203	Liquidación y compensación	0	7.844
			Otros tenedores	31.519	29.440
			Acreedores varios	52.756	81.265
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>91.530</b>	<b>119.386</b>	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>91.570</b>	<b>119.386</b>
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA	112.506	96.145	CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS	112.506	96.145
			Bienes y valores recibidos en garantía		96.850
<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>	<b>112.506</b>	<b>96.145</b>	Otros créditos de orden acreedores	295	
<b>CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>					
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA	189.895	78.046	CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA	189.895	78.046
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	52.557	45.651	Valores recibidos en custodia	6.911	6.911
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	192.016	208.533	Valores recibidos en operaciones repo y simultáneas	2.023	-
Propiedades y equipo totalmente depreciados y asignados	2.626	2.761	Valores recibidos en garantía	1.670	22.264
Cuentas de orden fiscales	171.923	189.015	Garantías generales y especiales	121.340	13.676
Operaciones recíprocas que afectan pasivos y subor	17.467	16.757	Litigios y/o demandas	9.514	10.374
			Otras	48.437	24.821
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA	119.641	102.716	<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>	<b>52.557</b>	<b>45.651</b>
			CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA	192.016	208.533
<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>	<b>554.109</b>	<b>454.946</b>	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	119.641	102.716
			Bienes recibidos en arrendamiento financiero	9	-
			Acreedores fiscales	97.004	79.860
			Operaciones recíprocas pasivos con matrices y subordinadas	17.090	17.549
			Operaciones recíprocas pasivas con matrices y subordinadas	439	508
			Ajustes por inflación al patrimonio	5.099	5.099
			<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>	<b>554.109</b>	<b>454.946</b>

DICIEMBRE 2013

*Ivan Dario Arroyave Agudelo*  
IVAN DARIO ARROYAVE AGUDELO  
REPRESENTANTE LEGAL

*Nuvia Yanira Valencia Malagon*  
NUVIA YANIRA VALENCIA MALAGON  
CONTADOR

*JOVANA PAOLA GONZALEZ SUAREZ*  
JOVANA PAOLA GONZALEZ SUAREZ  
REVISOR FISCAL

Designado por ERNST & YOUNG AUDIT S.A.S.  
TIC-509  
Verse en Internet del T.S. de febrero de 2014